

XVIII 3. 595

Objaśnienie dalsze Częstek Aktorstwa, które z Różnych przykuplow do Dóbr Czeluszczewicz wpłynęły, a do których niesłuszną W. Mackiewicz za prawem 1663 Ru Jerzemu Mackiewiczowi od Oskierki wydanym zwrotnym i skalowanym urościł Pretensją.

Dobra Czeluszczewicze w Pttcie Mozyr: leżące ielcze przed Unią Ziem: Prawem przez Bałakierow nie rozdzielnie posiadane, następnie z wieczyztego działu, na trzy rozeszły się części, z których, część jedna Michałowi Bałakierowi, druga Janowi Kuprianowiczowi Oskierce, trzecia Wasilowi i Ratomskiemu wiecznością dostały się. w Dowod 1606. 8bra 29. dnia Dział wieczyzty Czytać.

Co do Części iwlzey Michała Bałakiera.

Wasil Michajłowicz Bałakier Część swą trzema Prawami, następnym wyprzedal sposobem:

§§.

Nayprzdd kamieni 6. wieczyztym Prawem Piekarskiey ustąpił, na co:

1637. Apr: 14. dnia Prawo wieczyzty w Extrakcie czytać z Intromissją.

W głowie Piekarskiey Ludwik Świętochowski i Łukasz Żelazowski po Zonach swych, a Córkach Piekarskiey zostawszy Aktorem wyprzedali Bogusławowi Ieleńskiemu. Na co

1705. Iulii 20. Dnia Prawo wieczyzty przedaźne Czytać.

§§.

Powtdre Tenże Wasil Bałakier kamieni 8. Krzysztofowi Piekarskiemu zastawą wypuściwszy, też same 8. kamieni Alexandrowi Łowienieckiemu na wieczność wyprzedal. Na co

1637. Marca dtne, 1638. Febr: 5. w Grodzie Mozyr, przyznane Prawo zastawne Piekarskiemu.

1652. 7bra 26 Dnia Dttne, 1653. Jauuar: 10 w Ziem: Mozyr: przyznane Prawo wieczyzty przedaźne od Wasila Bałakiera Łowienieckiemu z intromissją.

Alexander Łowieniecki takowe ośm Kamieni od Bienieckiego w stopniu Piekarskiego zastawnika okupił.

1653. Januar: 20. dnia Dokument, tak z tychże 8. kamieni Bałakierowskich kwitujący, jako też drugie 8. kamieni Oskierczyńskie przelewający z Intromissją Prtr.

Karol Łowieniecki takowe 8. kamieni Bałakierowskie wiecznością nabyte z dwóma kamieniami Marszewskimi (o których będzie poniżej) Samuelowi Oskierce Sędz: Ziem: Mozyr: Prawem zastawnym inwadyował.

1664. Iulii 2. Dttne, Eorun: 3. w Trbille przyznane Prawo widzieć.

Potym wieczyztym Prawem temuż Samuelowi wyprzedal. niema tego Prawa: Bo w Ru 1667. że wiele Spraw Czeluszczewickich Kozacy czasu Rabunku zabrali.

1667. 8bra 1. Manifest Czytać przez Ierzego Mackiewicza Imieniem Pana swego Samuela Oskierki zanieślony.

Y nie wchodzi to w dziłsicyżą Dysputę, bo Łowienieckiego Sukeflorowiec wyprzedaney części nie kwestyonują.

A

§§.



Ofobno tenże Wasil Bałakier z części swojey trzeciey kamieni dwa, Czobotorowski y Dawidowski z trzema rezami gruntu Abramowi y Annie z Bałakierow Marszewskim za 300. kop wiecznością wyprzedal. *W dowod.*

1641. 7bra 10. datowane, 1645. Januar: 14. w Ziemstwie Mozyrsk: przyznane prawo wieczysto przedaźne, *czytać.*

Marszewscy takż wiecznym prawem te dwa kamienie z rezami wyprzedali Boguszom.

1648. Apryla 14. Prawo wieczyste, *czytać.*

Anna Boguszowa w powtórny zamęściu Naborowka teź same kamienie dwa wyprzedala Alexandrowi Łowienieckiemu. *Na co*

1653. Febr: 15. datowane, eorundem Junij 13. z Ziemstwa Mozyr: przyznane prawo z Intromisyą widzieć.

Karol Łowieniecki te dwa kamienie Krassowskiemu, a Krassowski Samuelowi Oskierce wiecznością wyprzedal. *Na co*

1664. Junij 14. prawo wieczyste od Łowienieckiego Krassowskiemu.

1664. Prawo od Krassowskiego Oskierce takż wieczysto przedaźne, *czytać.*

Gdy tak jest, że Samuel Oskierko sam ztey części Bałakierowskiej za dwoma prawami 1664. jednym zastawnym, a koleyno wieczystym od Łowienieckiego. *Drugim* wieczystym Krassowskiego kamieni 10. a po Samuelu Oskierce Jeleńscy zostawszy Aktorami, sami wiecznością od Sukcessorow Piekarskiej sześć kamieni dokupili wiecznością aż w Roku 1705.

Więc te wszystkie grunta z części pierwszej Bałakierowskiej, już po prawie Mackiewiczowkim ikupione, nie wchodzą do prawa Mackiewiczowskiego w dacie 1663. wydanego.

Co do części na Jana Kuprianowicza Oskierki z działu 1606. Roku dostałey.

Fiedor Obuchowicz Sędzia Ziemski Mozyrski część Oskierczyńską kamieni 16. wiecznością od Jana Kuprianowicza Oskierki nabywszy, takowymże prawem wieczystym teź całą część wyprzedal Krzysztofowi y Alexandrze z Wolczkow Boguszom.

Boguszowie teź całą część prawem zastawnym w summie 1200. kop groszy Litewskich Janowi Dubinie y Zenie jego inwadyował. *Na co.*

1630. Februarii 2. Datowane, eorundem 5. w Grodzie Mozyrsk: przyznane, tegoż Roku 8bra 3. dnia w Ziemstwie w sposob przenosu aktykowane prawo daje o tym świadectwo. *Czytać.*

S. S.

Potym Jan Dubina teź samą część Czolufzczewicz Oskierczyńską wiecznością od Bohuszow nabywszy, nayprzód kamieni 3 gruntu z dwoma poddanemi na nich mieczkajęcemi Krzysztofowi Piekarskiemu i Zonie onego prawem zastawnym w summie 132 kopach Gr: Litt: zostawił. *Na co:*

1639 7bra 29 datne, eodem anno 8bra 6 w Ziem: Mozyr: przyznane Prawo z Intromisyą *widzieć.*

Zona Krzysztoffa Piekarskiego, Anna Bałakierowna Piekarska te 3 kamienie Alexandrowi Łowienieckiemu przezastawiła.

1652 8bra 16 datne, 1653 Januarij 10 w Ziem: Mozyr: przyznane Prawo z Intromisyą *widzieć.*

Karol Łowieniecki te 3 kamienie gruntu przezostawił Samuelowi Oskierce. *Na co:*

1663 Apr: 7. Intromisyą *widzieć do Prawa Zastawnego.*

S. S.

Tenże Jan Dubina kamieni 8 ofobliwym Prawem Zastawnym Krystynie Protasewiczownie ińno Bienieckiej, potym Tyszynie Bykowskiej w summie 500 kop gr: Litt: inwadyował. *Stani-*

Stanisław zaś Bieniecki Syn Bykowskiej te 3 kamieni Okierczyńskie Alexandrowi Łowienieckiemu przezost. wil. *W dowod:*
1652 Febr: 3 d. *Prawo Wlewkowe z Intromisyą.*

S. S.

Zostało przy Janie Dubinie kamieni 5, na których to wszystkich jego kamieniach Łukiańscy mając sobie summy od Dubiny należney za Dekretami 858 kop gr: Lit: przeleli Alexandrow Łowienieckiemu. *Nacoz:*
1652 Aprila 18 dn. datne, 1652 Junij 18 w Trybunale przyznane Prawo Wlewkowe *czytał.*

Temuż Alexandrowi Łowienieckiemu Wlewkowemu Aktorowi mocą Dekretow Trybunalskich z Janem Dubiną zapadłych, Stef: Ru ki Dworzanin J. K. Mci takowe 5 kamieni za sumnę rzeczoną podał.

A że Summie kop 858, kamieni 5 nie wynosiło, wieczność tak tychże kamieni 5, jako też w górze wymienionych kamieni 8, u samego Łowienieckiego, a 3 kamienie u Piekarskiej będących inwadyował. *W dowod:*

1652 8bra 14. List Urzędowy podawczy *czytał.*

Tym czatem Woropay Burmistrz Mozyrski mający pretensyą za dwadma Obligami Jana Dubiny jednym 76, drugim 18 kop sobie z Czeluszczewicz winney, prawem darownym wlewkowym Samuelowi Okierce, do dochodzenia ustąpił.

1653 Januariusz 12. *Prawo wlewkowe widzieć bez Intromisyi.*

Karol Łowieniecki, po Alexandrze Łowienieckim zostawszy Sukcesorem i całej Dubińskiej części Aktorem, nayprzód 3 kamienie zostawił Samuelowi Okierce.

1663. Aprila 7. Intromisyą do prawa zastawnego *Czytał.*

Tenże Karol Łowieniecki 625 złtu Samuelowi Okierki Sędz: Ziem: Mozyrskiego na krótki termin pożyczylszy, za nie oddaniem inekwitacyą do części swej Dubińskiej Czeluszczewicz z Poddanemi na niey mieszkającymi opisał. *Nacoz*

1665. Maja 6. datny, corundem 9, w Trybale przyznany Dokument inekwitacyiny *Czytał.*

Za nie oddaniem na terminie podał pod inekwitacyą całą część Dubińską od zastawy Piekarskiego pozostałą. *Nacoz*

1665. Julii 10. dnia Intromisyi na imie Samueli Okierki *Legatur,*

Mikołaj Bieniecki zostawszy za prawem wieczystym Łowienieckiego go aktorem Czeluszczewicz Dubińskiej części, oną takowymże prawem wieczystym Samuelowi Okierce wyprzedł. *W dowod*

1669. Apr: 15. datne, 1670 Junii 6 d. w Ziemstwie Mozyr: przyznane prawo *czytał.*

Gdy przeto w tej części Samuel Okierko przed Datą prawa Mackiewiczowi w Ru 1663. Maja 15. wydanego, nie miał więcej, jak za wlewkiem Woropaja do dochodzenia 94 kop, i za Prawem zastawnym na trzy Kamienie od Karola Łowienieckiego w Ru 1653. kop 100. a na całość Aktorstwa, gdy prawo późniejszy w Ru 1699. nabył.

Więc choćby prawo 1663. Mackiewiczowskie nie było wrócone, umorzona, odstapione, i skaffowane, jak jest, nie więcej z tej części zysku przynosiłoby mogło W. Mackiewiczowi, jak 194 kopy. „ *Czytał* Prawo Mackiewiczowskie. co do zach Wlewkow, jednego od Karola Łowienieckiego, drugiego Woropaja.

Co do części Wasila Ratomskiego z Działu 1606.

Wasil Ratomski część swoją Czeluszczewicz na ten czas w zastawie u Fiedora Obuchowicza Sędziego Ziemskiego Mozyrskiego w 800 złch będącą, na zach Synowcow Michała i Konstantego Ratomskich Testamentem opisał. Y okupno onym z pod zastawy zachował.

1620. Augusta 28 datowany, 7bra 11. w Grodzie Mozyrskim aktykowany Testament *Czytał.*

Az

Michał

Michał Ławrynowicz Ratomski całą tę część z pod zastawnej Obuchowicza possesji okupiwszy, połowę oney, to jest 8. kamieni wiecznością, a drugą połowę Konstantego Ratomskiego, Zastawą we 400 złotych Zofii Janowej Kopciowej wypuścił.

1623. Aug: 9. dnia prawo wieczyste a razem wlewkowe czytać.

Zofia Kopciowa Kamieni 6. Zygmuntowi Kopciowi Synowi, a 2. kamieni gruntu Janowi i Reginie Szaszkiewiczom, Zięciowi i Córce prawem wieczystym (zostawiwszy tylo przy sobie część zastawną) odstąpiła.

1638. 8bra 10. prawo wieczyste *Widzieć*.

Zygmunt Kopeć 6. kamieni Samuelowi Łowienieckiemu prawem wieczystym za 1.500. zł: wyprzedził. Na co.

1642. Julij 9. datowane 1643. lunii 6. w Ziem: Mozyr: przyznane prawo wieczyste czytać. Y Intromissją Urzędową widzieć.

Alexander Łowieniecki 3. kamienie w summie 300. kop gr: Lit: Stanisławowi i Walerjanowi Mirzejewskim prawem zastawnym inwadyował.

1561. Febr: 4. dnia Intromissya do prawa zastawnego *Prtr*.

Mirzejewscy też same 3. kamienie Czeluszcze wierz prawem wlewkowym Samuelowi Oskirce przezastawili. Na co

1661. Maia 10. do prawa zastawnego Intromissya *Legat*:

Regina Kopciowna Matka, Stanisław Syn Szaszkiewiczowie część swoją Kamieni 2. od Zofii Kopciowej wiecznością nabyte i eden Bohomolkowski a drugi Rudzkowski prawem takż wieczystym Samuelowi Oskirce wyprzedziła.

1662. 8br: 18. datowane 1663. Maia 25. w Ziem: Mozyr: przyznane prawo wieczyste czytać.

Karol Łowieniecki kamieni 6. przez Samuela Łowienieckiego od Zygmunta Kopsia wiecznością nabyte prawem wieczystym podobnież Samuelowi Oskirce wyprzedził.

1664. Julij 2. datowane, corundem 3. w Trblle przyznane prawo wieczyste z Intromissją.

W tymże Prawie: że część Jana Dubiny we 100 kopach zostawiona, sam Karol Łowieniecki od Oskirki okupił. wyraziwszy, Prawo zastawne od Mirzejewskich przeniósł do wolnej naten czas części Dubinskiej w Possesji swojej zostającej. Czytać to Prawo.

Która to część Dubinska za późniejszym prawem (jako się w Dubinskiej części okazało) takż Samuelowi Oskirce dostała się.

§.

Druga zaś połowa tej trzeciej części, to jest 8 Kamieni na Konstantego Ratomskiego spadła. Lubo Dokumentow nie ma, jak się obróciła, naypewniejszy jednak z tą wiadomość: że się w Dom Balakierow przeniósła.

Kiedy po wyprzedzonej części Balakierowskiej (jako się wyżej dowiodło) Kamieni 16ście, mieli nadto w swym Dziedziczeniu Kamieni 8. Czeluszcze wierz.

A tych 8. Kamieni po Oycu swym Balakierze Jerzy i Piotr Balakierowie zostawszy Aktorami, nayprzed Sam jeden Balakier wydał Prawo Samuelowi Oskirce, a dla nie pisanja się do niego Piotra Balakiera i dla nie skutecznego przyzuania tegoż Prawa: późniety drugie Prawo Obay Jerzy i Piotr Balakierowie Janowi Jelenkiemu przyznali.

1672. Mar: 18. Prawa z Intromissją od jednego Ierzego Balakiera i to nie przyznane Samuelowi Oskirce *widzieć*.

1676. Julij 4. dtne, 1687. Xbra 12. w Trblle przyznane od Balakierow Janowi Jelenkiemu S. Z. M. wydane *widzieć*.

Z tej przeto części Wasila Ratomskiego miałby Prawo Mackiewicz dopominać się dwóch Kamieni Szaszkiewiczowskich Bohomolkowskiego i Rudzkowskiego i 300. Kop za Wlewkami Mirzejewskich: bo do tego Prawa Mackiewiczowskie 1663. wydane.

Ala, że tegoż Prawa odstąpił, one wrócił i umorzył, przez jedynaście dawności Statutowych milczał, Possesji nie exekwował, *jako świadczy*.

1670. Junij 7. w Ziem: Mozyr: zeznana Intromissa przy Prawie Zastawnym na dwa Kamienie Bohomolkowski i Rudzkowski Szaszkiewiczowski e Kopciowski od Samuela Oskirki Szaszkiewiczom danym sporządzona.

Więc do żadnej części Jerzy Mackiewicz nie ma pretensji.

